(2)辦理家庭收支記帳及家庭收支訪問等民間經濟活動調查，以作為政府釐定社會福利

政策參考。 

(3)蒐集各機關購置物品設備單價，提供各機關編列預算之共同基準。 

(4)配合中央辦理各項統計調查，達成建置重要基礎統計資料之預期目標。 

(二)施政計畫分項說明：  

工作計畫名稱 重要計畫項目 實 施 內 容 
辦 理 情 形 

已完成或未完成之說明 因 應 改 善 措 施 

一、總預算核編

及督導執行 

(一)核編總預

算 

核編總預算暨追

加(減)預算 

1.依預算法相關規定，訂

頒一百零六年度臺北市

地方總預算編製要點、

106 年度臺北市地方總

預算案編製日程表、臺

北市地方總預算各主管

及單位預(概)算應編書

表格式及注意事項、106

年度臺北市地方總預算

各機關共同項目費用編

列基準表及 106 年度臺

北市地方總預算各機關

購置物品設備編列基準

表，並彙編成 106 年度

臺北市地方總預算編製

工作計畫名稱 重要計畫項目 實 施 內 容 
辦 理 情 形 

已完成或未完成之說明 因 應 改 善 措 施 

作業手冊，以作為各機

關編製概(預)算之依據

。 

2.依預算法與一百零六年